Johanni WodJecok ,Mi]on Civitatis Regis Londonic3c,& Efcae-

tori fuo in eadem Civitate.

Decano <^ Capituh Ecclefiae Cathedralis Sandi Pauli Londo-

ni^.

Et Mandatum eft , &c.

R
III.

4fz.

De Securitate pro Pifcatorihtis.

D EX, Univerfis & fingulis Admirallis, &c Salutcm.
'^ Sciatis quod ,

quibuldam certis de caufis, nos ad pracfens

movencibus, liifcepimus , & per Praefentes ponimus & llifcipi-

mus , in falvum & fecurum Condudum noftrum , ac in Prote-

(Sionem , Tuirionem , & Defenfionem noftras fpeciales , univer-

fos & fingulos Pifcatores Francije,& Flandrix,& Britanniae,cum

Navibus & Batellis fuis Pifcatoriis, ubicumque fupra Mare, per

& intra Dominia
, J urifdidtiones ,& Diftriifcus noltra

, pro eorum

Pifcatione dumtaxat facienda, velando, tranfeundo,& proficifcen-

do, & ibidem, pro eorum beneplacito, libere & licitc pifcando,

morando, continuando, & cum Pifcibus, inibi captis, ad partes

fuas proprias , abiljue molcftia feu impedimento quocumquc, re-

deundo, necnon Pifces, Retia, ac alia Res & Bona fua qusecum-

que,
^

Et ideo vobis , & cuilibet veftrum , mandamus quod Pifcato-

res illos, <irc. mutatis mutandis, ut prxdidtum eft, redeundo, non
inferentes eis , &-c.

Dumtamen iidem Pifcatores & eorum quilibet bene & hone-

fte i'e gerant, ac quicquam quod in noftri contemptum & Prae-

judicium , aut Regni nollri Angliae , feu Ligeorum noftrorum ejuf-

dem Dampnum & Inquietationem cedere valeac, colore Prasfen-

tium , non faciant vel attemptent , aut facere vel attempcare prae-

fumant quovis niodo-

In cujus, &c. ufque ad Feftum Purificationis Beatx Mariae

proximo fumrum duraturas.

Tefte Rege apud Wejlmo^iajlerium, quinto dic Oftobris.

Per igfum Re^en.

-~^ "" Ann.D.
* De traEiando cum Nunciis Francid

,
fttper Ajfecuratione 140^-

Pajfagii c^ Repaffagii Maris. ^n'%'

EX Omnibus & fingulis , ad quos , &c. Salutem. ^la'
- Sciaris quod, '*"'• '*•

De Fidelitate, Circumfpcftione , & Induftria, Diledlorum & ^°"

Fidelium noftrorum, Ricardt de Afion Militis LocumtenentisVil-
Ix noflrae Calefii , T/fcow^e S-xynfcrd , Willelmi Hoo , JVlilitum,

Magiftri yohannis Cateryk Thefaurarii Eccieiiae Cathedralis Lin-
co]n\x

,
Johannis Urban, Perini le Leharenk , &C Ricardi Oldyng-

ton, Armigcrorum, plenius confidentes,

Ad conveniendum cum Ambafliatoribus & Nunciis,pro parte

Adverfarii nojiri Francia, quibufcumque , fufficientem Potefta-

tem habentibus,

Et ad tradtandum & concordandum , cum eifdem,de & fuper

bona & fufficienti Aflecuratione Paflagii & RepafiTagii,

Mercatorum, ac eorum Fadtorum & Familiarium
, ac eorum

Navium & Mercandifarum , necnon Ambafliatorum , Clerico-

rum , & Peregrinorum , & aliorum Subditorum , tam Regni no-
ftri Angliae & aliorum Dominiorum noftrorum, quam Regni
Francix ac aliorum Dominiorum prxdidti Adverfarii noftri,

Supra Mare , inter Dovorriam & Whicland , & abinde exten-

dendo , ex una Coftera & altera
, per totum Mare verfus partes

Orientales & Boreales , mutuo ineunda,

Ac etiam fupcr Sccuritate Pifcatorum utriufque Regni & Do-
miniorum ejufdem, ubicumque fupra Mare, inh-a Diftridtus eo-
rumdem,pro eorum Pifcatione habenda,

Et , infuper , fuper licito & libcro AcccfiTu , tam praedidtorum

Mercatorum didti Regni Francix, de Gravelynge ufque didam
Villam noftram Calefii, cum Bonis & Mercandifis fuis,per Ter-
ram, & eorum Receilli abinde ufque Gravelynge, quam didto-

rum Mercatorum ac eorum Fadtorum & Familiarium , necnon
Amballlacorum, Clericorum,& Pcregrinorum , ac aliorum Sub-
dirorum noftrorum prsdictorum , cum eorum Bonis & Mercan-
diliis, per Tcrram,a didta Villa noftra CaJelii ufque prsedidtam

Villam de Gravelynge, & abinde ufque didtam Viilam nollram

Calefii,de cempore in ceii)pus,hincinde omnibus melioribus Con-
dicionibus, Viis, & Modis, quibus pocerunt, optinendo,

Cxteraque omnia & lint,'uia, qux in Pra:miifis & circa ea ne-

ceflaria fuerint ieu quomodolibet oportuna , Faciendum , Excer-
cendum , & Expcdiendum

,

Ipfos, Ricardum. Thomam, Willielmum
, Johannem , Johan-

nem,Perinum, & Ricjrdum, Septem, Sex, Quinque, Quatuor,
Tres,& Duos eorum, noftros veros, & legitimos,ac indubitatos

Ambafliatores , Comm.irarios, Negotiorum noftrorum Geltores,

Procuratorefque , & Nuncios fpeciales , Facimus , Ordinamus,
Creamus, & Confticuimus per Praefentes,

Promittentes, in vertwRegio, Nos Ratum, Gratum, & Fir-

mum perpemo habituros quicquid per eofdem Amt^aflTiatores &
Commiflarios noftros , Septein^ Sex

, Quinque
,
Quatuor , Tres

,

& Duos eorum, Adtum live Geftum fuerit in PraemiiSs, & fin-

gulis PrxmifiTorum.

Dat. in Palatio Regis Wejim. fub Magni Sigilli fui Teftimo-

nio
,
quinto die Odiobris.

De perpetua Pace cum Adverfario Francia.

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem in Domino Sempiter- Ann.D.
nam. 1406.

Noverit Univerfitas veftra quod Nos,diledtum & fidelem Mi- An.i.

litem & Confiliarium no^mm Johannem Cheyne, ac Magiftrum h. 4.

Henricum Chicheie Legum Dodtorem , & Hugonem Mortymer Ca- Ibii.

merarium carilfimi Filii noftri Principis Wallise,

De quorum Fidelitate, Circumlpedtione, & Induftria
,
plenam

in Domino fiduciam optinemus,

Noftros, veros, certos, & indubitatos CommiflTarids , ac pro

Nobis, Regnis, Dominiis, & Subditis,ac Colligatis,& Confce-

deratis noltris quibufcumque, Deputatos fpeciales, melioribus viis,

modo , & fiDrma quibus pofliimus , ordinamus , facimus , confti-

tuimus , creamus , & praeficimus per Pnrfentes

,

* Dantes & concedentes eildem, Johanni, Henrico, & Hu- » VIII.

goni, & Duobus eorum, plenam & liberam Audtoricatem , Poce- ^j-j.

ftatem, & Facultatem, ad Honorem Dei , evitationemque San-

guinis Chriftiani, de,pro, & fuper firma , ftabili, & perpetua

Pace habenda inter Nos, Haeredes , Succeflbres , & Subditos, ac

Colligatos, & Confoederatos noftros quofcumque , Regnaque &
Dominia noftra, citra & ulrra Mare, ex una parte, & Advcrfa-

rium nojirum de Francia , Hxredes, Succelfores , & Subditos , ac

CoUigatos , & Confcederatos fuos , ac Dominia fua, ex ^ltera,

quibufcumgue Diebus & Locis oportunis,cum didto Adverfario

noftro,eju(ve fufficientibus Depucatis, feu Deputandis in hac par-

te , conveniendi , tradlandi,componendi, & finaliter concordandi,

Necnon quafcumque vias indudtivas, ac m.edia licita & hone-

fta, ad hujufmodi Pacem pro perpetuo Firmandam & Scabilien-

dam , Offerendi & Profequendi

,

Ulteriufque Faciendi , Excercendi , & Expediendi qux in Pras-

miflis vel circa ea neceflaria fuerint feu quomodolibet oportuna,

etiam fi in fe Mandatum exigant fpeciale;

Promittimus etiam, bona fide, & vertx) Regio, Nos Ramm,
Gratum, & Firmum, perpetuis temporibus, habituros totum &
quicquid per didtos

,
Johannem , Henricum , & Hugonem , adtum,

faftum , conventum , feu concordatum fuerit in Praemiffis , vel ia

aliquo Praeminbrum , & exponimus cautionem.

In cujus rei Teftimonium has Literas noftras Patentes fieri , 85
Magni Sigilh noftri munimine fiscimus roborari.

Dat. in Palado nojho Wefim. quinto die Odtobris.

P«T i^Jum Regem.
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De tratlando Jttper Matrimonio cum ttna de Filiabiis diHi

jidverfarii,

D EX, Dilefto & Fideli Militi & Confiliario fuo , Joha^mi
^^ Cheyne^zz Magiflro Hcnrico Chickrle Legiini Do6i:ori,&H«-
goni Mortymer Camerario caridimi Filii noltri Vrincipis Wdli£ ,

Ducis Cornubije,& Comiris Ceftrix, Salucem.

Ad rradandum , loquendum , & communicandum

,

De & fuper Matrimonio fcu Sponfalibus,inter dictum Princi-

pem & unam de Filiabus Adverjarii nojtri Francia , in quam
idem Princeps,feu Procuratcr ejufdem,ad hoc deputatus nomine
fuo, confentire volueric,

Necnon de Dotc, Donatione proptcr Nuptias,& aliis quibus-

cumque, circa Ccntradtum hujufmodi neceflariis , utilibus, vel

oportunis, cum quibufcuinqu2 Perlbnis, ad hcc fufficientem Au-
«ftoritatem & Poteftateni habentibus , vel habituris , convenien-

dum, pacifcendum, tradtaiidum, componendum, & concordan-

dum, ac, Nominc noftro , Audtoritatem & Confenfum Prxben-
dum,

Cjeteraque omnia & fingula Faciendum,Excercendum,& Ex-
pedienduffl

, qux in Prsemilfis feu eorum aliquo neceffaria fuerint

feu quomodolibet oportuna,
Vobis & veftrum cuilibet ( de quorum circumfpeftione & in-

duftria plenam in Domino fiduciam optinemus) plenam & libe-

ram Poteftatem ac Licentiam ijpecialem
,
quantum in nobis eft &

ad nos attiner, commirtimus & concedimus per Prsefentes.

In cujus rei Teftimonium has Literas noftras Patentes fieri, &
Magni Sigilli noftri munimine fecimus roborari.

Dat. ut fupra.

Fer ipfum Regem.

Dc traBando fuper yittemptatis reformandis.

D EX Omnibus, ad quos, &c.' Salutem.
Noverit Univerfitas veftra quod,

Ad Honorem Dei, & Sanguinis Chriltiani efFufionem , Mala-
que ac Dampna irreparabilia evitanda ,

qux, ftanre Guerra inter

Nos & Adverfarium nojirum de Francia-, verilimiliter & fine du-
bio poterunt evenire, prout tam veraciter evenerunt, ficut trans-

adi temporis curfus edocet manifefte

,

* Inclinamur & affentimus ad tradtandutn cum di£to Advefiario
noftro de Francia

,

Et, ob hanc caulam, mittimus,de praefenti^verfus partesFran-

cise , diledtum & fidelem Miiitem & Coniiliarium noftrum
, Jo-

ha7inem Cheyne , ac Magiftrum Henricum Chichde Legum Dodto-
rem , & Hugonem Martymer Camerarium cariftimi Filii noftri

Frincipis WaUite^
De quorum Fidelitate, circumfpedtione, & Induftria , plenius

confidentes,

Ipfis, Tribus, vel Duobus eorum, dedimus, conceffimUs, &
commifimus, acdamus, concedimus, & committimus per Prae-
fentes fufficiencem Audtoritatem , plenamque ac liberam Potefta-

tem, & Mandatum generale ac fpeciale, pro Nobis & Nomine
noftro, necnon pro Subditis, CoUigatis, & Confoederatis , Reg-
nis, Terris, & Dominiis noftris, citra & ultra Mare,
De & fuper omnibus & fingulis Contentionibus

,
Quseftioni-

bus, Litibus, Quereiis, Guerris,Debatis, Demandis, & Difcor-
diis quibufcumque, cum omnibus fuis Circumftantiis, Incidenti-

bus, Emergentibus , Dependentibus ,& Connexis,
Inter Nos, Subditos, Coliigatos , & Confcederatos noftros,

Regna & Dominianoftra, citra & ultra Mare, ex una parte, &
didtum Adverfarium noftrum de Francia, Subditos, CoUigatos,

Confoederatos , & Dominia fua, ex parte akera, qualitercumque

motis vel habitis,

Necnon de & fuper quarumcumque Treugarum, in hac parte

iuitarum, Violationibus , ac earum Reformationibu3,& contra ea-

rum formam attemptatorum reparationibus & emendis dandis,fa-

ciendis,& recipiendis
, quibufcumque Locis & Temporibus opor-

tunis,

Cum didto Adverfario noftro, feu ejus fufficientibus Deputatis

vel Deputandis in hac parte , conveniendi , cradtandi , componen-
dij pacifcendi, cranfigendi, ac finalicer concordandi,
Necnon Treugas, Tollerantias, & Abftinentias, generales , fpe-

ciaies,feu particulares, ram per Terram, Aquam,& Marejimul
vel feparatim , melioribus viis, modo,& formn quibus fieri poflir,

tamdiu & tanto ternpore duraturas , fecundum quod prrefatis Jo-
hanni, Henrico, & Jr^ugoni, Tribus iimul, vel Duobus eorum-
dem ,

placebit in evenCum , cum didto Adverfario noftro de Fran-

cia, fufficienter Deputatis, vel Deputandis ab eodem,ineundi, or-

dinandi, faciendi, perficiendi , capiendi , & concordandi , cum
quibufcumque Claufulis , Condicionibus , Modificationibus , &
Circumftantiis neceflariis, utiubas, vel oportunis,

Ac etiam Commiflarios fcu certos Deputatos , Girdianos , Ju-
dices) feu Confervatores , tot & tales, ac in locis ubi expe-iire vi-

debitur , pro ftabili , firma
,^
& fideli confei-vatione Treugarum

,

Tollerantiarum , & Abftinentiarum hujufmodi , ac pro <iebiti Re-
formacione & Reparacione omnium <Sc fingulorum , <]ux contra

Vim , Formam , & Effectum ipfarum Treugarum , Tolleratuia-

rum, & Abftinentiarum qualitercumque attemptari contigerit in

fucuram, dandi, deputandi, confticuendi ,
prxficiendi , & crdi-

nandi,
Necnon quod Nos, pro Nobis, Hxredibus, & Succefforibus,

ac Subditis,CoIligatis, & Confoederatis noftris, Treugas , Tolle-

rantias, Abftinentias, & Ordinationes quafcumque & qualefcum-

que>

Circa Prxmiffa, per prxfenres Commiffarios feu Deputatos no- Ann.D,
ftros,omnc3, Tres fimul, vel Duos enrur.idem , cum di£to Ad- i^ot»,

verfario noftro,vel fjis in hac parts fuffidenter Denuratis (cu De- Hm. 4.
pucandis faciendas, ordinandas, conveniendas , conccdendas , & ha-
hendas, cum ftiisomnibus Claufulis, Modis, Conditionibus , Cir-
cumftanciis , & Appendentiis quibufcumque

,

Firmicer, fidclicer, & inviolabiliter obfervabimus, &, quantum
in nobis eft, obicrvari faciemus.

Necnon de debirc Reformando & Reparando totum,& fi quid
in contrai ium per Partem noftram

(
quod abfit ) contigerit attemp-

tari,in Animani noftram,fub verbo Regio, ac tacSis etiam facro-
fandtis Evangeliis, Jurandi, ac quodlibet aliud genus licid Sacra-
menti, Nomine noftro & pro Ncbis, prxftandi,
Necnon Cautiones folitas & honeftas exponendi